



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการประกวดราคาด้วยวิธีอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเกราพัฒนา หมู่ที่ ๑๖ (รอบหนองตาหึ่ง) ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาวรวม ๑๐๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมทางเชื่อมไม่น้อยกว่า ๕๓๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด  $\varnothing$  ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๕ ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อให้เรียบร้อย รายละเอียด (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณดำเนินการ ๒๗๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๒๗๙,๐๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายโกมินทร์ มะเตื่อ)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบลใหม่ ปฏิบัติหน้าที่  
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเกราพัฒนา หมู่ที่ ๑๖ (รอบหนองตาทิ้ง) รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๙,๐๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเกราพัฒนา หมู่ที่ ๑๖ (รอบหนองตาทิ้ง) ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาวรวม ๑๐๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมทางเชื่อมไม่น้อยกว่า ๕๓๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด  $\varnothing$  ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๕ ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อให้เรียบร้อย รายละเอียด (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่ กำหนด) • ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๗๙,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แนบท้ายนี้)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นายศิริ คุ่มกลาง	ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒. นายสาธิต กลิ่นศรีสุข	นายช่างโยธาอาวุโส	เป็น กรรมการ
๖.๓. นางเทียมจิตร เลิศประวัติ	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	เป็น กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลางเทศบาลตำบลใหม่

ที่..... / .....

วันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๑.....

เรื่อง.....ผลการพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ซอยบ้านนายยอด  
กลอนกลาง) งบประมาณรายจ่าย พ.ศ.๒๕๖๑.....

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ ที่ ๑๗๑/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๑ ได้แต่งตั้ง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเกราพัฒนา หมู่ที่ ๑๖ (รอบ  
หนองตาทิ้ง) เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ.๒๕๓๕

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาการกำหนดราคากลางงาน โครงการก่อสร้าง  
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเกราพัฒนา หมู่ที่ ๑๖ (รอบหนองตาทิ้ง) ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ ม.  
ยาว ๑๐๖ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่รวมทางเชื่อมไม่น้อยกว่า ๕๓๐ ตร.ม.ไหล่ทางหินลูกรัง หนา ๐.๑๕ ม.  
กว้าง ๐.๑๕ ม. จำนวน ๒ ข้าง พร้อมวางท่อ ค ส ล. ขนาด ศก. ๐.๖๐ ม.จำนวน ๑๕ ท่อน พร้อมยาแนว  
ประสานท่อเรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) โดยได้ทำการตรวจสอบราคาต้นทุน  
วัสดุและแรงงานต่อหน่วยโดยใช้เอกสารประกอบการพิจารณาดังกล่าว ตามรายการต่อไปนี้

๑. บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับ  
ปรับปรุง เดือน มีนาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง
๒. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อ  
เหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล (โซล่า) ราคา ๒๐.๐๐ - ๖๙.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม ๒๕๖๐  
ของกรมบัญชีกลาง
๓. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง)  
ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤษภาคม ๒๕๖๑
๔. ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่า  
ขนส่ง) เดือน พฤษภาคม ๒๕๖๑
๕. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่  
เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๐.๐๐ - ๖๙.๙๙ บาทต่อลิตร

ดังนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงมีมติให้ใช้ราคากลาง ๒๗๙,๐๐๐บาท (-สองแสน  
เจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

/จึงเรียนมาเพื่อ.....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายศิริ คุ่มกลาง)  
ประธานกรรมการ

(นายนายสาร กลิ่นศรีสุข)  
กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นางมนิตรีสุตา เย็นหลักร้อย)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(นางเทียมจิตร เลิศประวัตติ)  
กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวนันทิชา อุตเสนา)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

เรียน รองปลัดเทศบาลตำบลใหม่

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลาง

(นางสาวนันทิชา อุตเสนา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

- อนุมัติให้ใช้ราคากลางตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้
- ไม่อนุมัติให้ใช้ .....

(นายโกมินทร์ มะเตื่อ)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลใหม่ ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

กำหนดราคากลางเมื่อ 11 มิถุนายน 2561

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเกรงพัฒนา หมู่ที่ 16 (รอบหนองตาหิง)

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ยาว 106 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมทางเชื่อมไม่น้อยกว่า 530 ตร.ม.ไหลทางหินคลุก หนา 0.15 ม. กว้าง 0.15 ม. จำนวน 2 ช่อง

พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด ศก. 0.60 ม.จำนวน 15 ท่อน พร้อมยาแนววประสาท่อเรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ รอบหนองตาหิง หมู่ 16 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F F	ราคากลาง
1	ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม(ขนาดเบ)	530	ตร.ม.	1.69	895.70	1.3624	2.30	1,220.30
2	ทรายหยาบรองพื้น	26.5	ลบ.ม.	406.54	10,773.31	1.3624	553.87	14,677.56
3	คอนกรีตผสมเสร็จ ค.2 ( 240 ksc) cube	79.5	ลบ.ม.	1,908.88	151,755.96	1.3624	2,600.66	206,752.32
4	เหล็กเสริมคอนกรีต							
4.1	เหล็ก RB 15 มม	73.51	กก.	18.67	1,372.45	1.3624	25.44	1,869.83
4.2	เหล็ก DB 12 มม	94.13	กก.	21.90	2,061.40	1.3624	29.84	2,808.45
4.3	เหล็กwire mesh 3.4 มม@ 20x20 cm.	530	ตร.ม.	20.00	10,600.00	1.3624	27.25	14,441.44
5	งานประกอบและติดตั้งแบบเหล็ก2ข้าง	318	เมตร	20.60	6,550.80	1.3624	28.07	8,924.81
6	ค่าผูกมัดคอนกรีต	530	ตร.ม.	11.98	6,349.40	1.3624	16.32	8,650.42
7	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	159.00	เมตร	13.87	2,205.33	1.3624	18.90	3,004.54
8	Joint Sealer หรือยางมะตอย	64.9125	ลิตร	45.00	2,921.06	1.3624	61.31	3,979.65
9	หินคลุก	4.77	ลบ.ม.	50.00	238.50	1.3624	68.12	324.93
10	ท่อ คสล. (มอก.ชั้น3) ขนาด ศก. 0.60 ม.	15	ท่อน	616.82	9,252.30	1.3624	840.36	12,605.33
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>204,976.21</b>			<b>279,259.58</b>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 204,976.21  
 ค่าFactor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

ระยะเวลาดำเนินการ 75 ..... วัน

ปรับลดยอด (-) - สตงเสริมเงินเข้าพื้นที่บาทถ้วน - )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศิริ คุ้มกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเทียมจิตร เลิศประวีติ)